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C. D. Gerona, 2 - Gníxols, 1 
ímpetu y üeclslén laiíaron al Gaixois para ganar el parfiao 

Mt TeRAIEI 

V Cafeioría eeSlonai 
GRUPO NORTE 

Fuimos testigos del parti­
do de que nos vamos a ocu­
par, y debemos manifestar, 
que no nos agradó la actua­
ción del once guixolense, a 
todas luces, muy superior al 
reserva gerundense. 

Se presentó el encuentro 
de una manera excelente pa­
ra el cuadro azulgrana, ya 
que a los cinco minutos de 
juego, había obtenido su 
primer y único gol, por me­
diación de Rigau, al remate 
de un córner. Anteriormen­
te Palomeras había fallado 
de una manera estrepitosa. 
en una jugada que lo más 
difícil era tirar el balón fue­
ra. 

Una vez conseguido el gol 
la verdad es que el Guíxois, 
s.* durmió y quiso vivir de 
esta pequeña renta, no ter­
minando las jugadas en su 
momento y asi el tiempo fue 
pasando y e) Gerona empe­
zó a dar señales de vida. 

En el minuto 32 de este 
primer período el Gerona de 
penal, obtuvo el empate por 
mediación de su delantero 
centro, con cuyo resultado 
se llegó al descanso. Dire­
mos que el penal fué come­
tido por Ramio al parar con 
la mano, un balón que se 
colaba. 

Reanudado el 2° tiempo, 
pareció por unos momentos 
que nuestro club decano, se 
haría con la victoria, pues 
trenzaba buen juego, más a 
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NOMBRES ''"•''""'•ón Gerona Totoi 
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Castro 
Ramio 
Ferragut 
Salgas 
Riera 
RutUant 
Palomeras 
Corominas 
Ventura 
Darnés 
Soler 
Finazzi 
Prats 
Rigau 
Sibina 
Ribot 
Moré 
Comas 
Alberti 
Oriol 

175 
172 
167 
149 
139 
127 
118 
112 
105 
100 

87 
76 
62 
35 
14 
20 
16 
13 
10 

2 

9 
8 
8 
6 
8 

4 
9 

3 

5 
7 
8 

= 184 
= 180 
= 175 
= 155 
= 147 
=: 127 
= 122 
= 121 
= 105 
= 100 
= 90 
= 76 
= 67 
== 42 
= 22 
= 20 
= 16 
= Í3 
= 10 
== 2 

los 24 minutos Lucero rema-g 
ta un córner y consigue el* 
definitivo 2-1. 

Tardó en reaccionar el 
Guíxois, pero cuando lo hi­
zo, la suerte no le acompañó 
y así anotamos un tiro cru­
zado de Sibina, el cual besó 
a todo lo largo del travesa­
no y saliendo fuera. Mas tar­
de un buen remate de Sal­
gas a pase de Sibina, que 
también dló en el palo, cuan­
do el portero gerundense es­
taba ya batido. 

Cuando faltaban cinco mi­
nutos para el final. Salgas 
ejecuta magníficamente un 
frekik, que da en el palo y 
nuevamente remata Rigau 
ai travesano. Estaba escrito 
que el resultado debía ser 
favorable al once gerunden­
se. A lo dicho el Guíxois se 
durmió en sus laureles. 

Cuidó del arbitraje e¡ co­
legiado Sr. Martorell, secun­
dado también por liníers ge-
rundenses. A sus órdenes ios 
equipos se alinearon así: 

GERONA; Aubrich; Alca­
lá, Peris, Torreas; Saldias, 
Ayala; Carlos, Digueros, Lu­
cero, Coma y Galí. 

GUIXOLS: Riera; Castro, 
Corominas, Soler; Ramio, 
Ferragut; Palomeras. Rigau, 
Sibina, Salgas y Prats. 

Analizando la actuación 
gerundense, diremos que so­
bre todos nos gustó el exte­
rior derecha Carlos y el cen­
tral Peris. 

Por parte del Guíxois, a 
pesar de las indecisiones de 
Riera al principio que no re­
percutieron en el marcador, 
diremos que más tarde se 
fué afianzando en gran ma­
nera, siendo buena su actua­
ción. 

De la defensa Corominas 
y Castro, estuvieron muy 

jbien, no asi Soler, que ya 
"lleva unas actuaciones muy 
malas que sin duda alguna, 
le apartarán del equipo, ya 
que es incomprensible que 
un muchacho a sus veinte y 
tantos años, no pueda con 
su alma. La actuación suya 
del pasado domingo, no nos 
convenció y esperamos se 
enmendará. 

Los volantes cumplieron 
bien y no fué precisamente 
por ellos que se perdió el 
encuentro. Tanto Ramio co­
mo Ferragut cuajaron una 
buena actuación, pero sin 
llegar a lo brillante de otios 
días. 

Finalmente diremos que la 
delantera como línea no pro­
fundizó como cabe exigir. 
Les faltó décimas de segun­
do para terminar felizmente 
las jugadas dentro del área 
en algunos jugadores, tales 
como Salgas y Sibina, mien­
tras otros como Prats y Ri­
gau por atolondramiento no 
sabían terminarlas y queda 
la actuación de Palomeras, 
hombre que tiene un pánico 
enorme al enemigo que le 
marca. Creemos se le debe 
exigir mucho más y si no 
juega con más entusiasmo, 
se le debe sentar urgente­
mente en el banquillo y dar 
entrada en el equipo a otro 
con más ganas y m e n o s 
miedo. 

Apesar de todo, cuenta el 
Guíxois, con seis positivos, 
que le dan un cuarto lugar 
real de la clasificación, lo 
que hace que {podamos con­
fiar, mientras no se pierdan 
puntos en casa, que se man­
tenga, en esta posición, ya 
que soñar con los primeros 
lugares, es cosa realmente 
casi imposible. 
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Productos disponibles para la industria del corcho y deriva­
dos: Acido oxálico cris. - Aceite Vaselina - Albúmina blanca de San­
gre - Bórax polvo - Cera Montana «Riebeck» - Cloro «Cros» - Ca­
seína Láctica - Cola fuerte «Medalla» - Colorantes anilina - Discos 
papel lija «Debray» - Dietilenglicol - Estearina - Glicerina - Goma 
Arábiga «Kordofan» - Hexametilentetramina - Látex Dispersión 
Óxidos Hierro sintéticos impor. - Parafina - Paraformaldehido -
Papel embalar rollos - Piastificantes impor. - Sangre en polvo. 
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Resultados 
4 Arenys Mar—Las Planas O 

3 Lloret—Premió 3 
3 Palafrugell—San Ceioni O 

1 Seo Urgeli—Mollet 2 
2 Bañólas—Rubí 1 

5 San Cugat—Montgrí 2 
2 C. D. Gerona—GUfXOtS 1 
1 Coma Cros—Adrianense 1 

2 Vilasar—Centellas 2 
1 Seat-Cale l la O 

1 Anglés—Gramanet 4 

Clasillcaeféii 

Gramanet 
Adrianense 
San Ceioni 
Bañólas 
Premia 
Arenys de Mar 
C. D. Gerona 
GUIXOLS 
Palafrugell 
Centellas 
Las Planas 
Rubí 
Seat 
Vilasar 
Lloret 
Coma Cros 
Calella 
San Cugat 
Anglés 
Montgrí 
Mollet 
Seo de Urgeli 

J G E P F C P 

26 21 2 3 89 31 44 
26 17 5 4 78 32 39 
25 17 4 4 83 44 38 
26 14 3 9 69 43 31 
26 12 6 8 63 50 30 
25 12 5 8 74 65 29 
26 12 5 9 68 51 29 
25 12 4 9 67 54 28 
25 12 3 10 58 43 27 
25 11 4 10 56 58 26 
25 12 2 11 49 55 26 
26 11 4 11 52 55 26 
26 11 1 14 59 64 23 
26 8 7 11 44 70 23 
26 8 5 13 52 71 21 
26 8 5 13 59 76 21 
26 6 7 13 31 46 19 
26 6 7 13 52 64 19 
26 7 4 15 48 71 18 
25 6 5 14 41 69 17 
25 8 1 16 34 75 17 
26 6 1 19 43 82 13 

dosificación Real 
POSITIVOS: Gramanet 18; Adria­

nense 15; San Ceioni 12; Guíxois 6; 
Premió, y Centellas 4; Bañólas 3; Ru­
bí 2: Arenys Mar y Gerona 1. 

NEGATIVOS: Palafrugell!.-Seat 
y Vilasar 3; Mollet, Montgrí, Calella 
y Coma Cros 5; Lloret 7; Anglés 8; 
San Cugat 9; Seo de Urgeli 15. 

Próxima Jornada 

Gramanet-Arenys Mar 
Las Planas—Lloret 

Premió—Palafrugell 
San Ceioni—Seo de Urgeli 

Mollet—Bañólas 
Rubí—San Cugat 

Montgrí—C. D. Gerona 
G U Í X O I S — C o m a Cros 

Adrianense —Vilasar Mar 
Centellas—Seat 
Calella—Angléí 

Goleadores C. 

Saigas 
Palomeras 
Ferragut 
Castro 
Darnés 
Prats 
Sibina 
Rutllant 
Ramio 
Moré 
Corominas 
Rigau 
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